文件

绍市计价〔2005〕22号

绍兴市发展计划委员会  绍兴市财政局

绍兴市交通局关于调整部分公路客货运输

附加费和管理费定额征收标准的通知

绍兴市道路运输管理处，各县（市）发展计划（物价）局、财政局、交通局：

我市公路客货运输附加费、管理费分别是1997年和1995年制订的，部分标准已显不够合理，近几年来，车辆经营单位要求调整标准时有反映，根据省物价局、省财政厅、省交通厅的有关文件规定，为平衡衔接省内其他地市征收标准，经研究，决定调整我市部分公路客货运输附加费定额征收标准（详见附表一、附表二）。其他有关公路规费优惠政策，仍按现行权限部门规定办理。

本通知自2005年2月1日起执行。

二○○五年一月十七日

附表一：

公路客货运输附加费定额征收标准

	车辆种类
	调  整  前
	调  整  后

	类  型
	标  准
	类   型
	标   准

	出租车

	300元/月辆

	300元/月辆

	班线客车
	出省
	100元/月座
	高速、快客
	80元/月座

	省内
	80元/月座
	普客
	75元/月座

	旅游车
	19座以下（含）
	10元/月座
	19座以下（含）
	10元/月座

	19座以上
	10元/月座
	19座以上
	10元/月座

	租赁客车
	轿车

	10元/月座

	10元/月座

	其他

	10元/月座

	10元/月座

	货车
	15吨以下（含）
	60元/月吨
	15吨以下（含）
	50元/月吨

	15吨以上部分
	30元/月吨
	15吨以上部分
	20元/月吨

	小型四轮农用车

	120元/月辆

	110元/月辆

	吊车、施救车

	30元/月吨

	20元/月吨

	简三轮

	40元/月吨

	35元/月吨

	拖拉机

	20元/月吨

	20元/月吨

附注：

1、拖拉机附加费全年一次预缴按8个月计征，半年按4.5个月征，季度按2.5个月征。

2、挂车：同一个汽车车头牵挂的第二个车箱为挂车（全挂）附加费按吊车标准征收。

3、外省进驻本省的班车，在本省境内始发的，一律按本省班车的征费标准（单程），由接纳单位代征，并解缴所在地征收部门。

4、班线客车有售票员或服务员的，按核定载客座位减去一个座位计征。

附表二：

营运车辆公路客货运输管理费定额征收标准

	车辆种类
	调  整  前
	调  整  后

	类  型
	标  准
	类   型
	标  准

	出租车

	52元/月辆

	52元/月辆

	班线客车
	19座以下（含）
	4元/月座
	高速、快客
	10元/月座

	19座以上
	3元/月座
	普   客
	8元/月座

	旅游车

	4元/月座

	4元/月座

	租赁客车
	轿车

	52元/月辆

	40元/月辆

	其他

	3-4元/月座

	4元/月座

	货车
	5吨以下（含）
	16元/月吨
	5吨以下（含）
	26元/月吨

	5吨以上
	13元/月吨
	5吨以上
	23元/月吨

	小型四轮农用车

	16元/月吨

	16元/月吨

	吊车、施救车

	8元/月吨

	15元/月吨

	简三轮

	12元/月吨

	12元/月吨

	拖拉机

	8元/月吨

	8元/月吨

附注：

1、拖拉机运管费全年一次预缴按8个月计征，半年按4.5个月计征，季度按2.5月计征。

2、挂车：同一个汽车车头牵挂的第二个车箱为挂车（全挂），运管费按吊车标准征收。

3、班线客车有售票员或服务员的，按核定载客座位减去一个座位计征。

主题词：交通  公路  定额  收费  通知
抄送：省物价局，市府办，市物价检查所。

绍兴市发展计划委员会办公室     2005年1月17日印发

1